
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 10 - BORGO ROMA EST 

Via Bartolomeo Giuliari, 40 - 37134 Verona - tel. 045/501332 

      vric851008@pec.istruzione.it        vric851008@istruzione.it  - c.f. 93185270233   cod. mecc.: VRIC851008 

Codice univoco fatturazione elettronica UFJYNS 

 
 

Prot. n. (vedi segnatura)               Verona, (vedi segnatura) 
 
                                                                                                                                                          Ai docenti in oggetto 

                                                                                                                                     Al D. SGA 
                                                                                                                                  All’albo    

 
Oggetto: Nomina Commissione per il contrasto del bullismo e del cyberbullismo a.s. 2023/2024. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto il D. lgs. n.165/2001, art. 25 co. 5;  
Visto l’art.1 c. 83 della L.107/2015; 
Viste le “Linee di orientamento per azioni di contrasto al bullismo e al cyberbullismo” del 15 aprile 2015 e il 
successivo “Piano Nazionale per la prevenzione del bullismo e del cyberbullismo a scuola” del 17 ottobre 
2016;  
Vista la nota MIUR n. 964 del 24/02/2017 avente per oggetto “Nomina referenti per le attività di 
prevenzione e contrasto al bullismo e cyberbullismo presso gli UU.SS.RR.”;  
Considerate le finalità del PTOF dell’Istituto;  
Vista La legge n. 71/2017 sul cyberbullismo; 
Visto l’aggiornamento delle Linee di Orientamento per la prevenzione e il contrasto del cyberbyullismo;  
Vista la delibera 6.2 del Collegio dei Docenti del 09 settembre 2022;  
Acquisita la disponibilità a ricoprire l’incarico 

DECRETA 
il conferimento di nomina ai docenti in oggetto quali componenti della Commissione per il contrasto del 
bullismo e del cyberbullismo per l’a.s. 2023/2024: 
 

➢ Donatelli I. 
➢ Andreatta A.M. 
➢ Susino N. 

 
 

La Commissione perseguirà le seguenti finalità:  
➢ Revisione e/o aggiornamento del documento di e-Policy; 
➢ Proposta di attività di prevenzione a bullismo e cyber-bullismo; 
➢ Supporto ai docenti nella gestione di casi di bullismo. 

 
Per l’incarico compete alla SS.LL esclusivamente un compenso forfetario massimo definito in sede di 
contrattazione integrativa di istituto.  
 

 

 

mailto:vric851008@pec.istruzione.it
mailto:vric851008@istruzione.it%252520%252520


 
 
                                                                                                                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                              Dott.ssa Maria Catena Lupo 

          Documento informatico firmato digitalmente  
      ai sensi del D. Lgs. N. 82/2005 e norme correlate 
 

 

 


		2023-11-15T12:55:12+0100
	MARIA CATENA PALMINA OLIVA LUPO




